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16 Flexalum Außenjalousien/Raffstores

EVB
Istmaß

60ASsF

60ASs

K60A	 : gebördelte 60-mm-Lamellen
K60AF	 : flexible 60-mm-Lamellen

Beschreibung
•	 Rollgeformte Oberschiene in U-Form aus verzinktem Stahl  

57 x 51 mm
•	 Feste 15-mm-Kurbelbedienung an der Innenseite mit 

90°-Durchführung
•	 Spezieller Wendemechanismus zur Verhinderung der 

selbsttätigen Lamellenverstellung unter Windlast
•	 Senken der Lamellen geschlossen, Heben der Lamellen mit 

einem Winkel von 45°
•	 Rollgeformte 60-mm-Lamellen mit Kunststoffbeschichtung aus 

teilrecyceltem Aluminium
•	 Stranggepresste Unterschiene 60 x 19 mm, naturfarben eloxiert 

oder pulverbeschichtet
•	 Gespanntes Edelstahlseil ø 3 mm mit transparenter Nylonhülle
•	 Schwarze Unterschienen-Endkappen, Zugband und 

aramidverstärkte Polyester-Leiterkordeln
•	 UV- und witterungsbeständige Komponenten unterschiedlicher 

Zusammensetzung
•	 Windstabil je nach Größe und Betätigung

AUSSENJALOUSIE/RAFFSTORE MIT KURBELANTRIEB

60-MM-LAMELLEN MIT SEITENFÜHRUNGSSEILEN

EVB K60A, K60AF

Seitenansicht

Pakethöhe (mm)

GröSSenbeschränkungen

Raffstore-
höhe H

Pakethöhe 
S

60A

Pakethöhe 
S

60AF

1000 173 132

1500 212 154

2000 250 175

2500 287 195

Raffstore-
höhe H

Pakethöhe 
S

60A

Pakethöhe 
S

60AF

3000 330 215

3500 370 232

4000 410 246

4500 450

Breite Höhe
max. (cm)

Oberfläche 
max. (m²)min. (cm) max. (cm)

Ei
nf

ac
h K 60 A 45 500 450 12

K 60 AF 45 500 400 12

Gr
up

pe K 60 A 1000 450 12
K 60 AF 1000 400 12

(Zwischen-Raffstorehöhen auf page 79)

Führungsseilhalter

Seitenführungsprofil Zwischenführung
Für Raffstorebreiten über 2,5 m.
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17Flexalum Außenjalousien/Raffstores

OPTIONEN

WEITERE OPTIONEN (siehe Glossar)

•	 Langsam laufender Motor für präzisere Lamellenverstellung

K60A, K60AF

Blende

Führungsseilhalter

7 Größen (X, mm);

Extrastabile Seilhalter

Formen und Größen gemäß Kundenspezifikationen (X = max. 500)

53,5 
73,5 
93,5 
113,5 

133,5 
153,5 
173,5

Führungsseilhalter, Idefix

Kupplung

Oberschiene

WEITERE OPTIONEN (Additional information on page 76)

•	 Lichtleittechnik - Typ Standard
•	 Zeitschalter mit Senken der Lamellen in einem Winkel  

von 40°
•	 Spindelstopp
•	 Gelochte Lamellen
•	 Zusätzliche Führungsseile

Kurbelbedienung

	 45°	 90°	 Abgang

40°-Zeitschalter

Standard; Senken der 
Lamellen geschlossen

40°-Zeitschalter; Senken der La-
mellen mit einem Winkel von 40°
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